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Sopimuksen taustaa 
 
Pirkanmaan ilmastoverkosto on yritysten ja yhdistysten 
kestävyystyön tueksi vuonna 2023 perustettu matalan 
kynnyksen yhteistyöverkosto. Ilmastoverkoston toiminta on 
verkoston jäsenille maksutonta ja mukaan pääsee 
määrittelemällä omalle toiminnalleen vuositasoisen ilmasto- tai 
luontotavoitteen. Verkosto tarjoaa jäsenilleen ajankohtaista tietoa 
sekä vertaistukea ja näkyvyyttä kestävyyteen, ilmastoon ja luontoon 
liittyvissä aiheissa. Verkoston piirissä on järjestetty työpajoja, 
webinaareja ja yritysvierailuja. Ilmastoverkosto jakaa 
tietoa toiminnasta sekä jäsenten yritystarinoita verkkosivujen 
lisäksi eri sosiaalisen median kanavissa. Vastaavia 
ilmastokumppanuusverkostoja toimii esimerkiksi Tampereen 
kaupunkiseudulla, Päijät-Hämeessä ja Keski-Suomessa. 
  
Pirkanmaan ilmastoverkoston toiminta 
käynnistettiin osana ympäristöministeriön rahoittamaa Etelä- ja 
Lounais-Pirkanmaan ilmastoekosysteemi -hanketta vuosina 2022–
2024. Toimintaa on laajennettu ja kehitetty Euroopan 
maaseuturahoituksen tuella vuosina 2024–2026. Keväällä 2026 
verkostoon kuuluu 92 jäsenorganisaatiota kaikkiaan yhdeksästä eri 
kunnasta. Kuhmoisten kunta on ollut verkostossa mukana vuodesta 
2024 lähtien. 
 
Vuosina 2022–2026 ilmastoverkoston toiminnan koordinoinnista on 
vastannut kokoaikainen työntekijä. Hankerahoituksen päättyessä 
ilmastoverkoston toimintaa jatketaan kuntien omarahoituksella.   
 
Kustannusten jakaminen ja sopimuksen sisältö  
 
Ilmastoverkosto-sopimuksella kunnat sopivat Ilmastoverkoston 
tehtävien hoitamisesta Valkeakosken kaupungin toimesta. Palvelu 
tuotetaan Valkeakosken, Akaan, Pälkäneen ja Urjalan yhteisen 
ilmastoasiantuntijan toimesta siten, että verkoston toimintaan 
kohdennetaan noin 20 % ilmastoasiantuntijan työajasta. Lisäksi 
verkoston toimintaan kohdistuviin ostopalveluihin varataan noin 
10 000€ vuodessa.  
 
Vuosikustannukset jaetaan kuntien asukasluvun mukaan suhteessa 
ja toteutuneiden kustannusten perusteella. Kustannustasoa on 
arvioitu alustavasti seuraavasti:  
 
Kunta Väkiluku %-osuus Kustannus €/v 



Valkeakoski 20 762 31,4  7 064 *(1632) 
Akaa 16 429 24,8 5 590 *(1291) 
Hämeenkyrö 10 249 15,5 3 487  
Pälkäne 6 146 9,3  2 091 *(483) 
Virrat 6 126 9,3  2 084  
Urjala 4 440 6,7  1 511 *(349)  
Kuhmoinen 1 979 3,0  673  
Yhteensä  66 131 100,0  22 500  

 
*Etelä-Pirkanmaan kuntien kohdalla suluissa lisäkustannukset 
verrattuna nykytilanteeseen.  
 
Sopimuksen mukaista toimintaa ohjaa ohjausryhmä, johon kukin 
kunta nimeää yhden varsinaisen jäsenen ja yhden 
varaedustajan. Ilmastoasiantuntija raportoi sopimuksen mukaisten 
palveluiden toteutumisesta ja tilanteesta ohjausryhmälle vähintään 
neljä kertaa vuodessa. Palvelu aloitetaan ilmastoasiantuntijan noin 
20% työajalla, mutta palvelutarpeen laajentuessa tai supistuessa 
ilmastoasiantuntijan työpanoksen verkostotyöhön kohdistuvaa 
prosenttiosuutta voidaan päivittää ohjausryhmän päätöksellä.   
 
Kunnat sitoutuvat tukemaan verkoston toimintaa sekä avustamaan 
ilmastoasiantuntijaa oman alueensa yritysten ja muiden 
sidosryhmien tavoittamisessa. Lisäksi kunnat sitoutuvat edistämään 
verkoston toimintaa omassa organisaatiossaan sekä huolehtimaan 
siitä, että palvelusta viestitään osana kunnan normaalia yritys- ja 
sidosryhmäyhteistyötä.  
 
Verkoston toimintaa pyritään jatkuvasti kehittämään ja toiminnassa 
pyritään aktiivisesti hyödyntämään mahdollisia ulkoisia 
rahoitusvälineitä.  
 
Sopimusluonnos Ilmastoverkosto -palvelun tuottamisesta on liitteenä 
6. Liitteenä oleva sopimusluonnos on käynyt kommentoitavana 
siihen liittyvissä kunnissa. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Sami Ylipihlaja 
 
Ehdotus Kunnanhallitus päättää hyväksyä liitteen mukaisen 

sopimusluonnoksen Ilmastoverkosto -palvelun tuottamisesta 
sopijakunnille ja nimeää Pirkanmaan Ilmastoverkosto -hankkeen 
ohjausryhmään yhden jäsenen ja varajäsenen. 
 

Päätös    
 


